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Goedemiddag ,

Hartelijk dank voor de terugkoppeling.
Is het Ecologisch Werk Protocol dan iets anders dan de Natuurtoets?

Ik had begrepen dat ze een EWP moesten opstellen en daarnaast de Natuurtoets.
U schrijft: "Hierbij is de aannemer verteld rekening te houden met evt. aanwezige dieren."

Moet de aannemer niet beschikken over het EWWP? want daar is die toch ook voor bedoeld?

Mooi dat u nu wel een naam heeft van de ecoloog, die had u in een eerder stadium niet. Vandaar mijn verzoek.
Alvast bedankt.

Met vr. groet,

Op ma 8 sep 2025 om 13:55 schreef <@gelderland_1ﬂ>:

Geachte NNCKERIEN

Onze ecoloog heeft het EWP beoordeeld en gereageerd.

Kort samengevat, steenuil; geen effect, eekhoorn alleen nog onderzoek naar evt. nesten, marterachtigen; is nog wat meer
onderbouwing nodig naar alternatieve locaties in de omgeving.

Hierna zijn de werkzaamheden aan de volkstuinen kennelijk gestart (diaconie).

Na uw melding heb ik afgelopen week de ecoloog en de diaconie gesproken en is mij verteld dat de werkzaamheden nu
alleen plaatsvinden in het volkstuinencomplex en dat daar de lage begroeiing en enkele oude bouwwerkjes als kasjes en
pergola’s e.d. worden verwijderd. Hierbij is de aannemer verteld rekening te houden met evt. aanwezige dieren.

Dit heb ik weer met onze ecoloog besproken en zij gaf aan dat alleen verstoring aan de orde zou kunnen zijn, maar als er

op fietstempo en/ofin één richting gewerkt wordt er geen significant negatief effect te verwachten is. In die gevallen
hebben de soorten voldoende tijd en ruimte om te vluchten.

Met vriendelijke groet,

Toezichthouder Omgevingswet onderdeel natuur.

= provincie
Gelderland

026 359 9999; afdeling VVHH | www.gelderland.nl

PS: De provincie Gelderland ontvangt uw post graag digitaal via post@gelderland.nl

i% Denk aan het milieu, alvorens te besluiten deze mail te printen

Verzonden: maandag 8 september 2025 08:16
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Onderwerp: Fwd:

5.1.2e

zond mij vrijdag onderstaand bericht. Dit was n.a.v. de communicatie omtrent het wel of niet mtrekken
van het preventieve handhavingsverzoek.

Nu wij als omwonenden hebben geconstateerd dat men alsnog 1s begonnen, trekken wij het verzoek nu niet in.

Van uw zijde heeft u aangegeven dat ze niet zouden beginnen, alvorens een en ander m.b.t. de natuurtoets is afgerond.
Bijgaand ontvangt u enkele foto's ter bevestiging dat begonnen is met de werkzaamheden.

W1j hebben ook niet de indruk dat het bedrijf over het Ecologisch Werk Protocol beschikt.

Graag vernemen wij van u of de natuurtoets al 1s ingeleverd en zo ja ook beoordeeld. Daarnaast horen we nog graag of u
de locatie zelf eerst nog moet bezoeken. Uiteraard moge duidelijk zijn dat nu men begonnen 1s, dit geen dagen kan
wachten.

Alvast dank voor uw medewerking.
Met vr. groet,

Mede namens een aantal omwonenden.

7
Bedankt voor uw bericht.
Een toezichthouder zal middels een controle moeten vaststellen of de werkzaamheden die reeds zijn uitgevoerd een
overtreding zijn van de Omgevingswet alvorens kan worden overgegaan tot handhavend op treden. Hiervoor zal ik
contact opnemen met .
Indien de controle heeft plaatsgevonden zal ik u hierover berichten. Mocht u nog vragen hebben dan hoor ik dit graag.
Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Met vriendelijke groet,
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